報 道 機 関 各 位

「苫小牧港みなと見学会！！」を開催します
～小学生を対象とした体験航海を実施！～

本みなと見学会は、普段あまり見ることができない、海上からの大型船やみなとの姿を見て

もらうことにより､港湾事業への理解や親しみを深めてもらうことを目的として開催するもの

です。

記

１ 日 時 平成２８年７月２７日（水）、２８日（木）、２９日（金）

９：３０～１２：００の間に､１日５航海を予定

２ 場 所 苫小牧港西港港内

３ 実施内容 みなと見学会

港湾業務艇「はやぶさ」で苫小牧港西港港内の体験航海を行います。

（悪天候となった場合は中止します。）

運航スケジュール及び集合場所等は､別紙資料を参照してください。

４ そ の 他 取材を希望される場合は、以下の問合せ先にご連絡ください。

なお、各航海満席のため船上での取材はできません。

※「海の月間苫小牧地区実行委員会」は、苫小牧市、室蘭運輸支局苫小牧海事事務所、苫小牧海上

保安署、室蘭開発建設部苫小牧港湾事務所など４５企業・団体により構成し、海の記念諸行事を

遂行するとともに、海事思想の普及及び海事の振興を図り、よって苫小牧港の発展に寄与するこ

とを目的とした団体です。

室蘭開発建設部ホームページアドレス http://www.mr.hkd.mlit.go.jp/

苫小牧港湾事務所は、｢海の月間苫小牧地区実行委員会」が行う「海の日」関連行事の一

環として､苫小牧市内在住の小学生を対象とした「苫小牧港みなと見学会」を下記のとおり

実施します。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

苫小牧港湾事務所 保全課長 渡辺 光弘 電話 0144-33-9113(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

苫小牧港湾事務所 港湾保安対策係長 木村 和人 電話 0144-33-9113(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

平成２８年 ７月２２日

室蘭開発建設部 広報官

苫小牧港湾事務所では、｢海の月間苫小牧地区実行委員会」が行う「海の日」関連行事の一環と

して 普段あまり見ることができない 海上からの大型船やみなとの姿を見てもらうことにより 港湾

苫小牧港みなと見学会！！
別紙

して､普段あまり見ることができない、海上からの大型船やみなとの姿を見てもらうことにより､港湾

事業への理解や親しみを深めてもらうことを目的に、苫小牧市内在住の小学生（小学生及びその保

護者）を対象とした「苫小牧港みなと見学会」を実施します。

・運行予定：各日５航海（約２５分間の苫小牧港西港港内見学）

Ⅰ 実施日：平成２８年７月２７日、２８日、２９日（３日間実施）

運行予定 各 航海（約 分間 苫 牧港 港港 見学）
①９：３０～９：５５ ②１０：００～１０：２５ ③１０：３０～１０：５５
④１１：００～１１：２５ ⑤１１：３０～１１：５５

・取材希望の方は、各航海の５分前に集合場
所（第１船溜）にお越しください。

Ⅱ 集合場所：苫小牧市汐見町一丁目

西
ふ

頭

東
ふ
頭

北ふ
頭

入
船
ふ
頭

苫小牧

フェリータミナル

ＪＲ苫小牧駅

※各航海満席のため、船上での取材はできま
せん。

Ⅲ 見学会運航コースについて

３６
苫小牧港

南
ふ

頭

海の駅

ふらっとみなと市場

集合場所

見学会運航 に て

・実施船舶：港湾業務艇「はやぶさ」（乗船定員 １２名 １２歳未満は２名で１名）

苫小牧港西港 体験航海コース

発着場所

主催：海の月間苫小牧地区実行委員会
後援：苫小牧市小学校長会及び苫小牧市教育委員会